
DETERMINAZIONE N. 285 DEL 27/09/2023 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO A PROFESSIONISTA ESTERNO PER 
SVOLGIMENTO CORSO DI MEDITAZIONE PER IL PERSONALE DELL'ASP AMBITO 9  

IL DIRETTORE

VISTA l’intenzione del Direttore dell’Azienda Pubblica Servizi alla Persona di Jesi di 
proporre un corso di meditazione interno all’Azienda con il fine di migliorare il benessere 
aziendale e ridurre lo stress correlato al lavoro dei dipendenti;
 
CONSIDERATO l’interesse dimostrato dai dipendenti nei riguardi degli incontri di 
meditazione proposti; 

RAVVISATA quindi la necessità di dover individuare all’esterno dell’Azienda un esperto in 
meditazione al quale conferire l’incarico relativo allo svolgimento del suddetto corso a titolo 
di prestazione occasionale e limitatamente alla durata del corso;

VISTA la richiesta in data 24.08.2023 inoltrata dall’ASP AMBITO 9 al Dott. Roberto Boldrini, 
in qualità di esperto in tecniche meditative, contenente la proposta di condurre il corso di 
meditazione rivolto ai dipendenti dell’Azienda con inizio mercoledì 13 settembre per un 
totale di 12 incontri;

VISTO il curriculum, presentato e conservato agli atti, che dimostra grande esperienza e 
competenza professionale;

PRESO ATTO della risposta positiva da parte del Dott. Boldrini in data 25.08.2023 e la 
valutazione della propria prestazione pari a 1000,00 € (importo esente IVA);

RITENUTO di valutare come congruo il compenso richiesto dell’esperto e che tale somma 
trova finanziamento all’interno del bilancio 2023 dell’ASP AMBITO 9 – Servizi Generali 
dell’ASP AMBITO 9;

DATO ATTO CHE il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e si 
impegnerà a dare immediata comunicazione alla stazione ed alla prefettura-ufficio 
territoriale del Governo della Provincia di Ancona della notizia dell'inadempimento della 
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

DATO ATTO che il codice CIG per la prestazione del servizio in oggetto è il seguente: 
ZC83C73F67

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



RICHIAMATO: 

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera CDA n. 
55 del 21.09.2021;

- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 per l’esecuzione di forniture, servizi e lavori in 
economia adottato con Delibera del C.d.A. n. 29 del 22.04.2013 e successivamente 
modificato con Delibera del C.d.A. n. 13 del 07.05.2020 e Delibera del CDA n. 14 del 
14.03.2023;

- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di conferimento di incarichi professionali 
approvato con Delibera del C.d.A. n. 13 del 14.03.2023;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 e del 
Piano programmatico pluriennale 2023-2025.” 

- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 
ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali approvato 
con Delibera del CDA n. 36 del 06.09.2018;

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di affidare l’incarico di svolgimento del corso di meditazione per i dipendenti dell’ASP 
AMBITO 9 al Dott. Roberto Boldrini con inizio in data mercoledì 13 settembre 2023 
per la durata di n. 12 incontri;

- di dare atto che il compenso del professionista è pari ad € 1000,00 esclusa IVA se 
ed in quanto dovuta, e che tale spesa trova copertura nel bilancio 2023 dell’ASP 
AMBITO 9 – Servizi Generali dell’ASP AMBITO 9;

- di dare atto altresì di quanto segue: 

 il codice CIG assegnato dall’ANAC all’affidamento in oggetto è il seguente: 
ZC83C73F67

 il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 nr. 136 e successive 
modifiche; 

 di procedere con la pubblicazione dei risultati della presente procedura di 
affidamento secondo quanto previsto dall’art. 28 del D.LGS 36/2023 nel sito 
istituzionale dell’ASP AMBITO 9 – Sezione “Amministrazione Trasparente”.

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


